30/06/2021 SEI/UNIPAMPA - 0558238 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=617073&infra_… 1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 245/2021

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 161/2021

O REITOR DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,  divulga o resultado final do Edital nº 161/2021 - Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação Tecnológica e Inovação (PROBITI) FAPERGS/UNIPAMPA, conforme abaixo:

Coordenador Área de
Conhecimento Campus Nota

Final Situação

Velci Queiroz de Souza Ciências Agrárias Sao Gabriel 828,35 Contemplado com
Bolsa

Felipe Pivetta Carpes Ciências da Saúde Uruguaiana 494,35 Contemplado com
Bolsa

Pâmela Billig Mello Carpes Ciências Biológicas Uruguaiana 444,35 Contemplado com
Bolsa

Sandra Elisa Haas Ciências da Saúde Uruguaiana 289,45 Contemplado com
Bolsa

Caroline Costa Moraes Engenharias Bagé 180,75 Contemplado com
Bolsa

Gabriela Silveira da Rosa Engenharias Bagé 155,25 Contemplado com
Bolsa

Gabriel Paes Marangon Ciências Agrárias Sao Gabriel 139,50 Contemplado com
Bolsa

Alessandro Carvalho Bica Ciências Humanas Bagé 121,50 Contemplado com
Bolsa

Marcelo Caggiani Luizelli Ciências Exatas e da
Terra Alegrete 120,60 Contemplado com

Bolsa

Deise Dalazen Castagnara Ciências Agrárias Uruguaiana 120,20 Contemplado com
Bolsa

Carolina Ferreira de Matos
Jauris

Ciências Exatas e da
Terra

Caçapava do
Sul 106,70 Contemplado com

Bolsa

Maicon Bernardino da
Silveira

Ciências Exatas e da
Terra Alegrete 104,65 Contemplado com

Bolsa

30/06/2021 SEI/UNIPAMPA - 0558238 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=617073&infra_… 2/3

Coordenador Área de
Conhecimento Campus Nota

Final Situação

Alessandro Gonçalves Girardi Engenharias Alegrete 103,75 Contemplado com
Bolsa

Ederli Marangon Engenharias Alegrete 102,30 Contemplado com
Bolsa

Lucas Compassi Severo Engenharias Alegrete 98,15 Contemplado com
Bolsa

Elton Luís Gasparotto
Denardin

Ciências Exatas e da
Terra Uruguaiana 86,15 Contemplado com

Bolsa

Cristiane Casagrande
Denardin Ciências Biológicas Uruguaiana 81,75 Contemplado com

Bolsa

Ricardo Pedroso Oaigen Ciências Agrárias Uruguaiana 79,10 Contemplado com
Bolsa

Leticia Marques Colomé Ciências da Saúde Uruguaiana 74,45 Contemplado com
Bolsa

Rodrigo Brandão Mansilha Ciências Exatas e da
Terra Alegrete 70,05 Contemplado com

Bolsa

Ezequiel Galvão de Souza Ciências Exatas e da
Terra

Caçapava do
Sul 65,50 Contemplado com

Bolsa

Letice Dalla Lana Ciências da Saúde Uruguaiana 65,10 Contemplado com
Bolsa

Claudio Schepke Ciências Exatas e da
Terra Alegrete 51,50 Contemplado com

Bolsa

Simone Barros de Oliveira Ciências Sociais
Aplicadas Sao Borja 38,40 Contemplado com

Bolsa

Ítalo Gomes Gonçalves Ciências Exatas e da
Terra

Caçapava do
Sul 37,60 1º Suplente

Ana Paula Ludtke Ferreira Ciências Exatas e da
Terra Bagé 36,70 2º Suplente

Fernanda Bianchi Pereira da
Costa Engenharias Alegrete 31,20 3º Suplente

Enoque Dutra Garcia Engenharias Bagé 28,90 4º Suplente

Paulo César Comassetto de
Aguirre Engenharias Alegrete 27,90 5º Suplente

Guilherme Ribeiro Ciências Agrárias Itaqui 25,20 6º Suplente

30/06/2021 SEI/UNIPAMPA - 0558238 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=617073&infra_… 3/3

Coordenador Área de
Conhecimento Campus Nota

Final Situação

Jaelson Budny Engenharias Alegrete 24,60 7º Suplente

Bagé, 29 de junho de 2021.

Roberlaine Ribeiro Jorge

Reitor

Assinado eletronicamente por ROBERLAINE RIBEIRO JORGE, Reitor, em 29/06/2021, às 20:20,
conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0558238 e
o código CRC D19C49B9.

Referência: Processo nº 23100.007380/2021-13 SEI nº 0558238

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0